



עמוד "שבועי" 381

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

פזם זכור!

מתתפיס באפלו עז חברנו - ארמי מילא (עלומים), פחות עליו אפיו

ימי היצירות למזכירות הפעילה

חברי המזכירות הפעילה עלו לגולן ליומיים של היערכות לקראת תשע"ח. סיכמנו את תכניות העבודה של הפעילים השונים, לאור התכנית הרב שנתית, המבנה האירגוני החדש, ותפיסת ההפעלה שגיבשנו בשנה האחרונה. עסקנו גם בציר המשימות וגם בציר היחסים שבינינו לבין עצמנו. יצאנו מהיומיים האלו בתחושה שיש לנו צוות טוב (יש תשובה לשאלה "מי"), יש תכנית עבודה מתאימה- (התשובה לשאלה "מה"- ברורה). האתגרים המרכזיים



שלנו מצויים ביישום התכניות השונות, בבניית שגרת פעילות וניהול שמאפשרת את הביצוע, וביצירת משאבים נוספים על אלו הקיימים באופן מסורתי (שאלת "האיך"). תודה לריבה ולימור שבנו את תכנית ימי היערכות בטעם ושכל טוב. כחלק מתהליך החשיבה שהתקיים בימי הערכות עסקנו במשימה המוטלת עלינו כפעילים לחבר את חברי הקיבוצים ושותפים נוספים לדרך- לעשייה שלנו ולכיוונים שאליהם התנועה הולכת ולאורם היא פועלת, ובכך להפוך אותם לשותפים למסע. במסגרת זו נציג כאן בשבועות הבאים "טעימות" מתוך תכניות העבודה השונות של פעילי התנועה.

מאת מק וכזכה - שרא וילק



הארגונים הכלכליים הקיבוצים: בערב חג סוכות התארחנו בהרמת הכוסית המסורתית של האירגונים הכלכליים הקיבוצים. נגידת בנק ישראל, ד"ר קרנית פלוג הייתה האורחת המרכזית במפגש המסורתי. ד"ר פלוג פרסה בפני הנוכחים ובהם יו"ר התאחדות הארגונים הכלכליים בקיבוצים - יאיר ריינמן, מזכ"ל התנועה

הקיבוצית - ניר מאיר, ח"כ איתן ברושי וראשי הארגונים האזוריים מכל רחבי הארץ, את תפיסתה ותפיסת בנק ישראל בכל הקשור לכלכלה המקומית. לאחר מכן שמענו את מזכ"ל התאחדות התעשיינים, רובי גינל, על הקשר שבין חקלאות לתעשייה. לסיום היום שמענו את דבריו של שמואל צוקר שהיה ראש מנהל הרכש במשרד הביטחון.

יקיר ענף הלול: השבוע ביום שני נערכה הוועידה ה-34 של ארגון מגדלי עופות, בוועידה דנו במכלול הסוגיות המעסיקות את הענף על כל שלוחותיו (ביצים, פטם, והודים), במשברים בענף ובדרכי ההתמודדות איתם. במסגרת הוועידה הוענקו אותות ליקרי הענף, ובין הזוכים **משה לכר** חבר קיבוץ **מעלה גלבע** שכיום מדריך הודים ב"צמח תערובות" ובעבר היה בין הלולנים המובילים בענף. בין הנימוקים לזכייה נאמר שמשה לכר הוא "בעל ניסיון רב בתחום ההודים ופעילות רבת שנים למען התמקצעות הענף. מדריך מגדלים ותמיד שמח בהצלחתם". ברכות למשה בשם כל חברי התנועה!

השבוע התקיים הפורום הראשון לשנה זו בקיבוץ עלומים. מדווחת **נירית אפרתי**, מנהלת הגיל הרך בתנועה: את היום התחלנו במפגש עם גלעד פישביין מנהל הקהילה, ששיתף אותנו בתפיסתו המעניינת על חשיבותו ויצירתו של חוסן בקהילה. גלעד הדגיש בעיקר את מושג ה"רציפות" הלקוח ממשנתו של ד"ר מולי להב. ד"ר מולי במחקריו שם דגש על החשיבות לייצר לאדם "רציפות" של זמן, מקום ותפקיד. שלשת הרצפים הללו משמרים חוויית חוסן. בהיותנו מנהלים מערכות רגישות



ומורכבות, ברור לנו שחלק מתפקידנו הוא לנסות ולהקדיש זמן לחשיבה על העקרונות המנחים אותנו בעבודתנו השוטפת ומאפשרים להורים, לצוות ולילדים לפעול מתוך תחושת בטחון ומוגנות מלאים. בהמשך יצאנו לסיור במערכת הגיל הרך של עלומים, מערכת יציבה ומרשימה הן בצד האסתטי – בתים מטופחים ומושקעים, והן באווירה הטובה ובשמחת היומיום הבולטת לעין. בסיום הסיור פגשנו את חנה הונוולד גנת לשעבר, שכעת מטפחת ומחזיקה מבנה ייחודי – 'הפיל הפעיל'. חנה חשפה בפני המשתתפות את המבנה הקסום שממלא את עולמם של הילדים בחוויה אחרת, דרך עולם הסיפור, ודרך שפע של דמויות ואביזרים. את היום סיימנו בחיזיון האור קולי 'בארות בנגב' – וספגנו מהסיפור מעורר ההשראה של בארות יצחק, ודרך כך מתנועת הקבה"ד אז והיום. תודה לקיבוץ עלומים ולרבקה קיי על האירוח הלבבי. נתראה במפגש הבא, י"ז כסלו, 5.12.17.

3 מיתח דמוצרפית – יום חשיפה למתעניינים בקליטה – לביא



בחול המועד סוכות התקיים בקיבוץ לביא יום חשיפה למתעניינים בקליטה. מדווח **מורדי שבת** (מחלקת צמ"ד והתיישבות): המתעניינים נחשפו לאפשרות הקליטה דרך פרסומים ברשתות החברתיות, ולאחר שיחה ראשונית הוזמנו להגיע ליום החשיפה. היום התחיל בגשם עז, שגרם לקצרים בחשמל בסוכה המרכזית, מקום הכינוס, עם זאת, שש משפחות עם ילדיהם, למרות מזג האוויר הסגרירי, זכו ליום סיור

והכרות. רב הקיבוץ, הרב יהודה גלעד, פתח וברך את האורחים, עם דיוק הילכתי שגשם בחג הסוכות הוא קללה רק בלילה הראשון, אך בארץ ישראל הזקוקה לגשמים, גשם הוא תמיד ברכה גם באמצע סוכות. המשפחות המשיכו בסיור בקבוץ, נחשפו למרכז החיים הקהילתיים-בית הכנסת, חדר אוכל המרכזי, ומערכת החינוך החברתי. תוך כדי הסיור, סיפרו להם חברי ועדת הקליטה על חיי הקיבוץ והחיים השיתופיים בלביא. הסיור נמשך גם לאגף המשקי - לרפת ולמפעל לרהיטים, ומאוחר יותר נפגשו המשתתפים עם משפחות מארחות מהקיבוץ. בסיום היום חזרו ושמעו המשפחות על המשך תהליך הקליטה בלביא ונראה שבהחלט יש פוטנציאל לקליטה. אנו מאחלים לקיבוץ לביא הצלחה בהמשך התהליך!!

התיישבות חדשה

במסגרת הפעולה המתחדשת שלנו בזירת ההתיישבות, אנו נכנסים לפעולה אינטנסיבית יותר בשני יישובים. **בכרם שלום** אנו עובדים עם הקיבוץ (ע"פ החלטותיו) והחטיבה להתיישבות, לגבש גרעין דתי, ברוח הקיבוץ הדתי להתיישבות בקיבוץ מתחדש ומאתגר בכל המובנים - כך שייבנה מחדש כקיבוץ משותף לדתיים ולחילוניים. **בברוש** סיכמנו על הפעלת צוות היגוי משותף שלנו עם המוא"ז ערבות הירדן, החטיבה להתיישבות ועמותת תימורה המפעילה את כפר הנוער הקיים והמתפתח במקום. בברוש מתגבש כבר כיום, בראשית תשע"ח, גרעין של כ- 10 משפחות שעובדות במוסד החינוכי. לגרעין זה אנו רוצים לצרף עוד מספר משפחות שיעלו לקרקע בקיץ תשע"ח- 2018, ויבנו יחד קיבוץ דתי מתחדש של הקיבוץ הדתי, בהתאם לאפשרויות הקיימות במקום. בהתאם להתקדמות ובעז"ה יובאו התכניות לסיוע להתיישבות ביישובים אלו, לדיון ואישור במזמו"ר.